

Pos	Menge	ME	Bezeichnung	Einzel	Gesamt
-----	-------	----	-------------	--------	--------

1

Angebot über Neubau eines Einfamilienhauses mit den Außenmaßen 10,99m x 9,00m

001	1,00	Stck	Bauantrag mit Zeichnung, Statik und Wärmeschutznachweis herstellen und liefern	4500,00	4500,00
002	1,00	Stck	Baustelleneinrichtung liefern, vorhalten und nach Beendigung der Arbeiten wieder abräumen und einlagern	1550,00	1550,00
003	1,00	Stck	Baustrom, Bauwasser für die Bauzeit liefern, vorhalten und nach Beendigung der Arbeiten wieder abräumen	1580,00	1580,00
004	0,00		Mutterboden abschieben, Füllboden verdichtet einbauen und Baustraße wird vom Bauherrn gestellt	0,00	0,00
005	1,00	Stck	Einmessen des Baukörpers auf dem Grundstück und festhalten der Gebäudeeckpunkte auf Schnurgerüste. Die Grenzsteine sind frei zugänglich und für dem Unternehmer sichtbar.	1350,00	1350,00
006	1,00	Stck	Streifenfundamente für Wohnhaus 0,50 x 0,75cm ausschachten und mit Stahlbeton verfüllen.	2952,00	2952,00

Übertrag: 11932,00

007	1,00 Stck 20cm starke Stahlbetonsohle mit 2-lagig Q 257 Baustahlmatten liefern und ein- bauen	3913,00	3913,00
008	1,00 Stck Schmutzwasserleitung DN 100 unter Stahlbetonsohle liefern und einbauen	592,00	592,00
009	1,00 Stck 17,5er Porenbetonmauerwerk als Aussen- schale im EG für Wohnhaus liefern und nach Zeichnung herstellen	8353,00	8353,00
010	1,00 Stck 17,5er KS-Innenmauerwerk im EG für Wohnhaus liefern und nach Zeichnung herstellen	1929,00	1929,00
011	1,00 Stck 11,5er KS-Innenmauerwerk im EG für Wohnhaus liefern und nach Zeichnung herstellen	495,00	495,00
012	1,00 Stck 20cm starke Stahlbetondecke über EG liefern und einbauen Deckenfugen werden vom Maler gespachtelt und angearbeitet	9178,00	9178,00
013	1,00 Stck 11,5er Porenbetonmauerwerk im DG für Wohnhaus liefern und nach Zeichnung herstellen	2741,00	2741,00
014	1,00 Stck Zulage für Ringanker liefern und her- stellen	1989,00	1989,00

Übertrag: 41122,00

015	1,00 Stck Verklinkerung mit 16cm Dämmung, 24iger wagerechte Bögen über den Öffnungen, Leibungsstyrodur, Lüftungssiebe mit ausgekratzten Fugen zur nachträglichen Verfugung in Zement grau liefern und fachgerecht herstellen Klinkerformat : NF Klinkerpreis pro T = 570,00Euro/Brutto ohne Garage	26787,00	26787,00
016	1,00 Stck Schlitzte und Steigleitungen vor Putz- arbeiten verschließen	1080,00	1080,00
017	1,00 Stck Innen- und Außenfensterbänke liefern und einbauen. 1m² Materialpreis : 160,00Euro/Brutto	2089,00	2089,00
018	1,00 Stck Kalkzement-Innenputz für Wohnhaus/Garage liefern und anbringen	6592,00	6592,00
019	1,00 Stck Zementestrich für EG mit einer Aufbau- höhe von 18cm für Fußbodenheizung liefern und einbauen	3522,00	3522,00
020	1,00 Stck Zementestrich für DG mit einer Aufbau- höhe 14cm für Fußbodenheizung liefern und einbauen	2726,00	2726,00
021	1,00 Stck Bodenfliesen in den Räumen: Küche, HWR, Flur, Bad im EG und DG liefern und verlegen 1m² Fliesenpreis : 25,00Euro/ Netto Fliesen größer als 0,09m² wird ein Aufpreis gerechnet	3808,00	3808,00
022	1,00 Stck Sockelfliesen aus geschnittener Boden- fliese liefern und anbringen	589,00	589,00

Übertrag: 88315,00

023	1,00 Stck	Wandfliesen 1,50m hoch in den Räumen: Bad EG und DG liefern und anbringen 1m² Fliesenpreis : 25,00Euro / Netto Fliesen größer als 0,10m² wird ein Aufpreis gerechnet	3521,00	3521,00
024	1,00 Stck	Mauerwerkssperre gegen aufsteigende Feuchtigkeit liefern und einbauen	650,00	650,00
025	1,00 Stck	Sockelabdichtung für erdberührten Bereich liefern und herstellen	830,00	830,00
026	1,00 Stck	Trockenbau Dachschrägen und Decken mit 24cm Dämmung 0/35, Dampfsperffolie, Lattung und 12mm Rigipsplatten verschalt	6410,00	6410,00
027	1,00 Stck	Gewerk : Fenster und Türen	14044,00	14044,00
028	1,00 Stck	Gewerk : el. Rollläden	5190,00	5190,00
029	1,00 Stck	Gewerk : Heizung Gasbrennwert mit Solar und Fußboden- heizung	15950,00	15950,00
030	1,00 Stck	Gewerk : Sanitär	9878,00	9878,00
031	1,00 Stck	Gewerk : Elektro	7942,00	7942,00
032	1,00 Stck	Gewerk : Holztreppe	4444,00	4444,00
033	1,00 Stck	Gewerk : Innentüren	3366,00	3366,00
034	1,00 Stck	Gewerk : Zimmermann, Dachdecker und Klempnerarbeiten Preis lag bei Angebotsabgabe noch nicht vor, wird nachgereicht	0,00	0,00

Übertrag: 160540,00

035	0,00	Eigenleistung ; Maler, Bodenverlegearbeiten, Schutz- gerüste, Außenanlage, Schutz und Regen- wasser, Pflasterung	0,00	0,00
-----	------	---	------	------

036	0,00	Bei Angebotsabgabe lag noch keine Statik noch Wärmeschutzberechnung vor, daher können sich vereinzelte Pos. noch ändern	0,00	0,00
-----	------	---	------	------

		2% Skonto bei Zahlungen innerhalb von 7 Tagen		
--	--	--	--	--

037	1,00	Das Angebot ist bis zum 30.11.2018 gültig	0,00	0,00
-----	------	--	------	------

Wir bedanken uns für Ihre Anfrage und  
würden uns über einen Auftrag von Ihnen  
freuen.

Mit freundlichen Grüßen

Nettobetrag

160540,00

Mehrwertsteuer

+ 19,00%

30502,60

Bruttobetrag

191042,60

Angebots-Endsumme: 191042,60

Pos	Menge	ME	Bezeichnung	Einzel	Gesamt
1			<i>Nachtrag zum Angebot Wohnhaus</i>		
001	1,00	Stck	Gewerk : Zimmermann, Dachdecker und Klempnerarbeiten	31350,00	31350,00
2			<i>Angebot Neubau Doppelgarage mit Ab.-Raum</i>		
001	1,00	Stck	Mutterboden abschieben und Füllboden verdichtet einbauen wird vom Bauherrn gestellt	0,00	0,00
002	1,00	Stck	Einmessen der Garage auf dem Grundstück und festhalten der Gebäudeckpunkte auf Schnurrüste. Die Grenzsteine sind frei zugänglich und für dem Unternehmer sichtbar.	450,00	450,00
003	1,00	Stck	Streifenfundamente für Garage und Abstellraum ausschachten und mit Stahlbeton verfüllen.	1902,00	1902,00
004	1,00	Stck	Streifenfundamente einschalen und mit Beton verfüllen	760,00	760,00
005	1,00	Stck	17,5er Innenschale für Garage mit Ab.-Raum liefern und herstellen	3163,00	3163,00
Übertrag:				37625,00	

006	1,00 Stck	Zulage für Ringanker und Torsturz liefern und einbauen	1456,00	1456,00
007	1,00 Stck	Verklankerung für Garage wie Wohnhaus nur ohne Dämmung liefern und herstellen	8141,00	8141,00
008	1,00 Stck	Kalkzement-Innenputz für Garage liefern und anbringen. Dieser Preis war beim Angebot Wohnhaus nicht mit eingerechnet	1264,00	1264,00
009	1,00 Stck	Gewerk : Zimmermann, Dachdecker und Klempnerarbeiten	8470,00	8470,00
010	1,00 Stck	Gewerk : Trockenbau Deckenverschalung aus OSB-Platten	1500,00	1500,00
011	1,00 Stck	Gewerk : Elektro	1425,00	1425,00
012	1,00 Stck	Gewerk : Tür	998,50	998,50
013	1,00 Stck	Gewerk : Sanitär	350,00	350,00
014	0,00	Für das Gewerk Toreinbau lag noch kein Preis vor, dieser wird nachgereicht	0,00	0,00

Pflasterung in Eigenleistung

Übertrag: 61229,50

015 0,00 Bei Angebotsabgabe lag noch keine Statik  
noch Wärmeschutzberechnung vor, daher  
können sich vereinzelt Pos. noch ändern

0,00

0,00

016 0,00 2% Skonto bei Zahlungen innerhalb von  
7 Tagen

Das Angebot ist bis zum **30.11.2018**  
gültig

0,00

0,00

Wir bedanken uns für Ihre Anfrage und  
würden uns über einen Auftrag von Ihnen  
freuen.

Mit freundlichem Gruß

Nettobetrag

61229,50

Mehrwertsteuer

+ 19,00% 11633,61

Bruttobetrag

Angebots-Endsumme: 72863,11

72863,11